

Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.

Francisco Antonio de Lima Silva
Presidente
COOSEMCE
CNPJ: 32.001.740/0001-39



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE									
I - IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA - PREENHE ATENDIMENTO AO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2022.02.02.001.									
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES									
GRUPO FORMAL									
CCOOSEMCE COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE									
1. Nome do Proponente		Br 116, km 75, Assentamento Menino Jesus, Cascavel		2. CNPJ		32.001.740/0001-39			
3. Endereço		6. DDD/Fone		5. Município		Cascavel			
5. EMAIL		(085) 99240-8835		7. CEP		62.850-000			
9. BANCO		10. AGENCIA		11. Nº DA CONTA		26.768-6			
BANCO DO BRASIL/A.		4554-3		14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FISICA		52			
SDW3200174000012602220939		13. Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº		17. DDD/Fone		(085) 99240-8835			
DE ASSOCIADOS		11.326/2006		19. Município		Cascavel			
52		16. CPF		3. Município		Guaiuba			
representante legal		010.343.503-40		5. DDD/Fone					
Antonio de Lima Silva				6. Nome do representante e e-mail:					
18. Endereço		Rua Pedro AUGUSTO Nº 53, - Centro - Guaiuba/CE - CEP: 61.890-000		7. CPF					
Br 116, km 75, Assentamento Menino Jesus, Cascavel - 62.850-000									
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC									
1. Nome da Entidade		2. CNPJ		3. Município		Guaiuba			
Prefeitura Municipal de Guaiuba		12.359.535/0001-32		5. DDD/Fone					
4. Endereço:		7. CPF		5. Cronograma de Entrega dos produtos		ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 2022.02.02.001.			
Rua Pedro AUGUSTO Nº 53, - Centro - Guaiuba/CE - CEP: 61.890-000				5. Cronograma de Entrega dos produtos		ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 2022.02.02.001.			
III - RELAÇÃO DE PRODUTOS									
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*(R\$)		5. Cronograma de Entrega dos produtos				
			4.1 Unit	4.2 Total					
ABÓBORA, de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração e de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	KG	2.320	R\$4,60	R\$10.672,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 2022.02.02.001.				
BANANA IN NATURA, tipo prata, de primeira qualidade, espécie prata, tamanho média, fresca, sem substâncias estranha macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNINPA.	KG	3.480	R\$4,17	R\$14.511,60	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 2022.02.02.001.				

3	BATATA DOCE, de 1ª qualidade e sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNIPA, sem esverdeamento.	KG	3.010	R\$4,71	R\$14.177,10	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 2022.02.02.001.
5	CHEIRO VERDE, formado com pares de coentro e cebolinha, de boa qualidade, sem ausência de sujidades, parasitas e larvas.	UND	4.640	R\$4,81	R\$22.318,40	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 2022.02.02.001.
7	MAMÃO IN NATURA, de primeira qualidade, sem substâncias estranha macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNIPA.	KG	7.860	R\$7,94	R\$62.408,40	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 2022.02.02.001.
10	PIMENTÃO VERDE, fresco, tamanho médio, de 1ª qualidade e sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, arasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNIPA.	KG	3.340	R\$4,83	R\$16.132,20	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 2022.02.02.001.
11	POLPA DE FRUTAS INTEGRAL, de primeira qualidade, congelada, 100% de fruta, sabores variados, sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, pacote de 1 kg. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável, com devidas informações no rótulo: nome do produto, peso, nome do produtor, DAP, localidade, data de fabricação e data de validade e informação nutricional.	KG	13.850	R\$9,32	R\$129.082,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 4 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 2022.02.02.001.
VALOR TOTAL				R\$269.301,70		duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e um reais e setenta centavos

OBS.: PREÇO PUBLICADONO EDITAL Nº 2022.02.02.001 (O MESMO QUE CONSTA NA CHAMADA PUBLICA)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

- 03 de março de 2022

COOSEMCE
 CNPJ: 32.001.740/0001-39
 Francisco Antonio de Lima Silva
 Presidente

Francisco Antonio de Lima Silva
 Francisco Antonio de Lima Silva
 Presidente

FONE/EMAIL
 coosemce@outlook.com
 085 99240-8835



[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

Proposta de Preços

À

Comissão Central de Licitação e Pregões de Guaiuba-CE

REF.: Chamada Pública Nº 2022.02.02.001

Razão Social: COOSEMCE - COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE

CNPJ: 32.001.740/0001-39

Endereço: ASSENTAMENTO MENINO JESUS, S/N, BR 116 KM 75 - CASCAVEL/CE CEP: 62.850-000

Fone (85) 99134-8135 E-mail: coosemce@outlook.com

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º:4554-3 Conta Corrente N.º: 26.768-6



Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Guaiuba a proposta de preços para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o Programa de Alimentação Escolar destinado às Escolas e Centros de educação e Desporto Infantil da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2022, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital.

Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os das Resoluções/CD/FNDE: nº 26/2013, de 17/06/2013 e nº 04/2015, de 02 de abril de 2015, Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009; Lei da Agricultura Familiar nº 11.326, de 24 de julho de 2006; Lei Federal nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
1	ABÓBORA, de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração e de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.	KG	2.320	R\$4,60	R\$10.672,00
2	BANANA IN NATURA, tipo prata, de primeira qualidade, espécie prata, tamanho média, fresca, sem substâncias estranha macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNNPA.	KG	3.480	R\$4,17	R\$14.511,60
3	BATATA DOCE, de 1ª qualidade e sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNNPA, sem esverdeamento.	KG	3.010	R\$4,71	R\$14.177,10
5	CHEIRO VERDE, formado com pares de coentro e cebolinha, de boa qualidade, sem ausência de sujidades, parasitas e larvas.	UND	4.640	R\$4,81	R\$22.318,40
7	MAMÃO IN NATURA, de primeira qualidade, sem substâncias estranha macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNNPA.	KG	7.860	R\$7,94	R\$62.406,40



10	PIMENTÃO VERDE, fresco, tamanho médio, de 1ª qualidade e sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, deve apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, aranhas e larvas, de acordo com as resoluções vigentes da CNNPA.	KG	3.340	R\$4,83	R\$16.132,20
11	POLPA DE FRUTAS INTEGRAL, de primeira qualidade, congelada, 100% de fruta, sabores variados, sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, pacote de 1 kg. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável, com devidas informações no rótulo: nome do produto, peso, nome do produtor, DAP, localidade, data de fabricação e data de validade e informação nutricional.	KG	13.850	R\$9,32	R\$129.082,00
VALOR GLOBAL		duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e um reais e setenta centavos		R\$269.301,70	

1. Valor Global da Proposta: **R\$ 269.301,70 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e um reais e setenta centavos)**
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.

Cascavel/CE, 03 de março de 2022



Francisco Antônio de Lima Silva

Francisco Antônio de Lima Silva
 CPF: 010.343.503-40
 Rg.: 20010051224661
 Presidente

COOSEMCE
 CNPJ: 32.001.740/0001-39
 Francisco Antonio de Lima Silva
 Presidente





